CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

REQUERIMENTO N° 51/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que o Conselho Municipal de Desenvolvimento Cultural - CODEC, possa
informar a essa Casa Legislativa quais são imóveis tombados/inventariados no
entorno de toda a Praça Senador Ribeiro, bem como quais as orientações que são

repassadas aos proprietários que por ventura necessitem de realizar algum tipo de

obra em algum destes imóveis.

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

Site www.entreriosderninas mg.leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br